
VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch  č. akce 219180006 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952240004 

na veřejnou zakázku:  

VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické:  XXX 
  XXX 
  XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 219180006 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    STAVITELSTVÍ - TRUNEC s.r.o. 
Adresa sídla:   Zimní 823, Litomyšlské Předměstí, 

566 01 Vysoké Mýto 
 
Statutární orgán:  Josef Trunec, jednatel   

Osoba oprávněná k podpisu:  XXX   
    XXX 
    XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:     27528545  
DIČ:     CZ27528545 
Bankovní spojení:  XXX  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 24274  

 (dále jen zhotovitel) 
  



VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch  č. akce 219180006 

2

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952240004 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši 493 680,35 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 101 343 288,35 Kč 
 SO 701 150 392,00 Kč 
 CELKEM: 493 680,35 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši – 107 100,65 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 SO 101 – 18 106,85 Kč 
 SO 701  – 79 543,80 Kč 
 VON        – 9 450,00 Kč 
 CELKEM: – 107 100,65 Kč 

Čl. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, č. odst. 5.1 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 09.01.2024 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 13 690 386,49 
Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši 493 680,35 Kč 
bez DPH. 

Nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši – 107 100,65 
Kč bez DPH. 

Celková cena činí 14 076 966,19 Kč bez DPH. 

3. Zdůvodnění změnu předmětu plnění a změny ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce 
a dodávky, popis změny, příčina, resp. důvod vzniku změny jsou obsaženy ve změnovém listu 



VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch  č. akce 219180006 

3

č. 1. Níže uvedené dodatečné práce, činnosti a dodávky nebyly obsaženy ve výkazu výměr 
zadávací dokumentace, popř. byly doplněny na základě dodatečného stanoviska Policie ČR, 
oproti zadávací dokumentaci. 

Vícepráce: 
Doplnění modulu k parkovacímu automatu pro ovládání telefonem, doplnění vysoušeče rukou 
a přebalovacího pultu do objektu sociálního zařízení, úprava výplně dveří, doplnění svislého 
dopravního značení podél silnice č. III/32544 na základě stanoviska k trvalé místní úpravě na 
pozemní komunikaci vydané Policií ČR – DI.  

Méněpráce: 

Neprovedení spojovacího emulzního postřiku, zúžení vozovky v místě směrově a výškově 
komplikovaném oblouku, atd. 

Podrobnější specifikace je uvedena v ZL č. 1. 

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952240004 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

       elektronicky podepsáno         elektronicky podepsáno 

           Ing. Petr Martínek        XXX 
investiční ředitel               prokurista 


